2020 年 8 月 吉日

お 客 様 各 位

伯東株式会社

ｼｽﾃﾑﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂｶﾝﾊﾟﾆｰ

営業二部

Pfeiffer Vacuum 社製 ModulLine 用基本ユニット

TPG300 販売終了のご案内 及び 後継機種 TPG500 のご紹介

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、Pfeiffer Vacuum 社製品をご愛顧頂き厚く御礼申し上げます。

この度、Pfeiffer Vacuum 社（以下、ファイファー社）より、ModulLine 基本ユニ

ット（TPG300）の生産終了、後継機種（TPG500）の正式リリースのアナウンスがござ

いました。

以下にご案内申し上げますので、ご確認の程宜しくお願い申し上げます。

        敬具

＜記＞

TPG300 の後継機種である TPG500 が、2020 年 8月に正式リリースとなりました。

   現行の TPG300 は生産終了となり、ファイファー社在庫分、または、当社在庫分

のみの供給となります。（TPG300 のサービスは引き続きご対応致します。）

尚、TPG500 は完全な互換性があり、既存 ModulLine の各真空ゲージでご使用頂

けます。

今後とも Pfeiffer 社製品へ変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

品名 品番  品名 品番

基本ユニット TPG300 PT546900-T 基本ユニット TPG500 PTG28500

*仕様詳細、価格等につきまして当社担当営業へお問合せ下さい。

新型基本ユニット（TPG500）の特長

1) TPG300 と完全な互換性

・既存インターフェース、測定ボード、コネクタをそのまま使用可能

・同じ取付寸法（奥行のみ TPG500 の方が 38mm 短い。235mm→197 ㎜)

主な追加機能

・CERN(欧州原子核研究機構)仕様に対応（D-Sub にアナログ出力とリレー接点）

・最新のインターフェース：USB、Ethernet、RS-485(Profinet/Profibus 対応)

・表示画面（液晶） → 視認性向上＆4 チャンネル同時表示可能

・新しいボードをサポート（新しい内部デジタルバスによる）

  (*既存のシリアル通信と、新たにデジタル通信（Profinet）も対応可。対応ボードは将来的に追加)

※旧⇒新タイプへの置

TPG300 TPG500

グラフ表示可

４チャンネル同時表示可

USB ポート
（測定データ保存可能）

最新のインターフェース

D-Sub にアナログ出力とリレー接点